

RECEBEMOS DE DISTRIBUIDORA S.A LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO -  
 DESTINATÁRIO: SOCIEDADE CULTURAL E RELIGIOSA DE MINAS GERAIS -SCRMG - RUA JOQUIM CAMARGOS, 310 - CENTRO - CONTAGEM  
 - MG - EMISSÃO: 25-03-2019 - VALOR TOTAL: R\$ 800,00

NF-e

Nº: 99

Série: 1

82  
 9

**DISTRIBUIDORA S.A LTDA**

R CORONEL AUGUSTO CAMARGOS, 558  
 LOJA 02  
 CENTRO

CONTAGEM

MG

32.015-740

**DANFE**

Documento auxiliar  
 da Nota Fiscal  
 Eletrônica

Saída: 1

Entrada: 0

1

FL 1 / 1

Nº: 99

Série: 1



CHAVE DE ACESSO

3119 0311 2906 3000 0164 5500 1000 0000 9911 7143 2837

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e  
 www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0014853210032

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131193240001122 25/03/2019 16:56:21

CNPJ

11.290.630/0001-64

**DESTINATÁRIO/REMETENTE**

NOME/RAZÃO SOCIAL

SOCIEDADE CULTURAL E RELIGIOSA DE MINAS GERAIS -SCRMG

CNPJ/CPF

15.621.747/0001-34

DATA DA EMISSÃO

25-03-2019

ENDEREÇO

RUA JOQUIM CAMARGOS, 310

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

32.041-440

DATA DA ENTRADA/SAÍDA

25-03-2019

CITY

CONTAGEM

FONE/FAX

(031) 3212-5834

UF

MG

INDICADOR IE

2-Isento

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA ENTRADA/SAÍDA

16:12:00

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DE ICMS

0,00

VALOR DO ICMS

0,00

BASE DE CALC. DE ICMS ST

0,00

VALOR DO ICMS ST

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

800,00

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS

0,00

VALOR DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

800,00

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

9 - Sem Frete

CODIGO ANTT

PLACA VEICULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICIPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QTD.	VLR.UNIT.	VLR.TOTAL	BC/ICMS	VLR.ICMS	VLR.IPI	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
1051	CANETA COMPACTOR 0,7 AZUL CX C/ 50 UNID	96081000	0102	5405	CX	2,0000	55,2500	110,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7062	PASTA L A4 C 10 CRISTAL PT	42021210	0102	5405	PT	2,0000	13,0000	26,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1743	PASTA PP OFICIO CRISTAL	42021210	0102	5405	UNID	10,0000	3,0000	30,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1754	PASTA PP OFICIO FUME	42021210	0102	5405	UNID	10,0000	3,0000	30,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	PASTA PP SANF A4 12 DIV FUME	42021210	0102	5405	UNID	2,0000	15,8000	31,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	PASTA ABA PLASTICA OFICIO C ELASTICO ACE C/10	42021210	0102	5405	UNID	4,0000	23,0000	92,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1201	LAPIS PT C/B DIV. NO TOPO POTE C/4#	96091000	0102	5102	PT	1,0000	134,0000	134,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1737	23/13 GRAMPO CIS CX C/1000	83052000	0102	5102	PC	2,0000	6,9000	13,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8030	ALMOFADA P CARIMBO	96122000	0102	5405	UNID	4,0000	7,0000	28,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1026	MARCADOR PERM.12UN PRETO	96082000	0102	5405	CX	1,0000	35,9000	35,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8057	GIZ DE CERA/6 CORES ( 1pa/12 )	96099000	0102	5102	CX	2,0000	13,2000	26,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1025	MARCA TEXTO GEL C/12 UNID	96082000	0102	5405	CX	1,0000	41,1000	41,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1014	CLIPS GALV. N2/0 C/160 UNID PT 10	83059000	0102	5102	CX	1,0000	25,0000	25,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1058	PRANCHETA OFICIO EUCATEX	39261000	0102	5102	UNID	3,0000	3,0000	15,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1020	FITA P EMB 45X45 TRANSP C 5	39191010	0102	5102	PC	3,0000	19,0000	57,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78001	ENVELOPE SACO BRANCO 176X250 CX C/250	48171000	0102	5405	CX	1,0000	38,7000	38,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1024	MALETA OFICIO C/ ELASTICO CRISTAL	42021210	0102	5405	UNID	3,0000	21,6000	64,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**TERMO DE COLABORAÇÃO**  
 Nº 026/2019 - EDUCAÇÃO  
 INTEGRADA E INTEGRAL  
 SEDUC E SCRMG

PAGUE-SE 25/03/2019  
 FINANCIADE: RUA JOQUIM CAMARGOS, 310 - CENTRO - CONTAGEM - MG  
 RESERVADO AO FISCO  
 Assinatura Ordenador Despe.

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NÃO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI.



**FC**

**ATACADISTA**

*Ammelapator*  
 20.005.399/0001-00  
 INSC. EST. 002.336.526.0072  
 FC ATACADISTA LTDA - ME  
 R. Engenheiro Navarro, 10 - Lj. 01  
 B. Fonte Grande - CEP 32013-320  
 L CONTAGEM - MG

## Sociedade Cultural e Religiosa de Minas Gerais

**CNPJ: 15.621.747/0001-34**

Rua: Joaquim Camargos , 310, B. Centro - Contagem- MG

Validade da proposta 30 dias

Vendedora : Amanda

Entrega 5 dias

Produtos	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
Cx Envelope Saco branco com 250 unid 176x250	1	R\$ 39,99	R\$ 39,99
Cx com 10 de clips galvanizado n4 com 50 unid	1	R\$ 26,00	R\$ 26,00
Cx de caneta marcadora permanete com 12 unid	1	R\$ 38,60	R\$ 38,60
PC de pasta L cristal com 10 unid	2	R\$ 15,10	R\$ 30,20
Cx marca texto amarela gel com 12	1	R\$ 44,00	R\$ 44,00
Pasta sanfonada A4 com 12 divisoria	2	R\$ 32,00	R\$ 64,00
Almofada para carimbo Azul n3	4	R\$ 7,99	R\$ 31,96
Pc pasta aba plástica oficio com elástico com 10 plástico	4	R\$ 25,90	R\$ 103,60
Lápis preto CB pote com unid	1	R\$ 135,00	R\$ 135,00
Cx de grampo galvanizado 23/13com 1000 unid	2	R\$ 8,10	R\$ 16,20
Pasta oficio fume	10	R\$ 3,25	R\$ 32,50
Pasta oficio cristal	10	R\$ 3,25	R\$ 32,50
Maleta tamanho oficio com elástico cristal	3	R\$ 24,99	R\$ 74,97
Pc de giz de cera com 6 cores pc com 12 unid.	2	R\$ 15,99	R\$ 31,98
Prancheta tamanho oficio Eucatex	5	R\$ 3,80	R\$ 19,00
Cx caneta Compactor 0.7 azul com 50 unid	2	R\$ 59,00	R\$ 118,00
Pc de fita para embalar 45x45 transparente com 5 unid	3	R\$ 22,00	R\$ 66,00
<b>Total : Novecentos e quatro reais e cinquenta centavos</b>			<b>R\$ 904,50</b>

Contagem, 5 de março de 2019



**MP**  
**COMERCIO**

## *Sociedade Cultural e Religiosa de Minas Gerais*

**CNPJ: 11.866.012/0001-10**

**RUA JOAQUIM CAMARGOS , 310, CENTRO - MG**  
**CONTAGEM /MG**

Qtd	Unid	Descrição dos Produtos	Valor Unitário	Valor Total
2	UNID	Pasta L tamanho A4 cristal	R\$ 14,30	R\$ 28,60
10	unid	Pasta PP oficio cristal	R\$ 3,10	R\$ 31,00
4	UNID	Almofada para carimbo	R\$ 7,99	R\$ 31,96
2	cx	Caneta compactor 0.7 azul c/50	R\$ 56,99	R\$ 113,98
2	cx	Grampo galvanizado para grampeador 23/13 c/1000	R\$ 7,00	R\$ 14,00
1	cx	Marcado permanente preto c/ 12 unid	R\$ 37,00	R\$ 37,00
10	unid	Pasta PP oficio fume	R\$ 3,99	R\$ 39,90
2	UNID	Pasta sanfonada A4 com 12 divisórias	R\$ 19,00	R\$ 38,00
1	cx	Marca texto gel amarelo c/12	R\$ 43,00	R\$ 43,00
1	cx	Clips Galvanizado nº 4 cx c/10 c/ 50	R\$ 26,00	R\$ 26,00
4	pc	Pasta Aba plástica tamanho oficio c/ elástico c/10	R\$ 23,99	R\$ 95,96
1	cx	Lapis preto de escrever pote c/ 48	R\$ 134,99	R\$ 134,99
3	pt	Fita p/ embalagem 45x45	R\$ 19,99	R\$ 59,97
3	unid	Maleta tamanho oficio c/ elastico cristal	R\$ 22,90	R\$ 68,70
2	cx	giz de cera c/ 6 pt c/ 12	R\$ 15,99	R\$ 31,98
5	unid	Prancheta oficio Eucatex	R\$ 3,49	R\$ 17,45
1	unid	Envelope saco branco c/ 250	R\$ 39,99	R\$ 39,99

**Valor total: R\$852,48 (oitocentos e cinquenta e dois reais e quarenta e oito centavos)**

Proposta valida para 30 dias

Entrega 30 dias

Pagamento á vista

Vendedor Marcos Roberto de Couto Júnior

*Marcos Roberto de Couto Júnior*  
CONTAGEM - MG

Belo Horizonte, 8 de maio de 2019

MP COMERCIO

RUA CARLOS SCHETTINO, 483 - GAMELEIRA - BH - MG30510-270

CNPJ: 11.866.012/0001-10

INSC: 002.127916.00-39

TEL:31-8437-1674/3568-1910





## SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

## CERTIDÃO DE DÉBITOS TRIBUTÁRIOS

Negativa

CERTIDÃO EMITIDA EM:  
25/03/2019CERTIDÃO VALIDA ATÉ:  
23/06/2019

NOME/NOME EMPRESARIAL: S&amp;A DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS EIRELI

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 001485321.00-32 CNPJ/CPF: 11.290.630/0001-64 SITUAÇÃO: Ativo

LOGRADOURO: RUA CORONEL AUGUSTO CAMARGOS NÚMERO: 540

COMPLEMENTO: LOJA 02, BAIRRO: CENTRO CEP: 32015740

DISTRITO/POVOADO: MUNICÍPIO: CONTAGEM UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. Não constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Pública Estadual e/ou Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilização para lavratura de escritura pública ou registro de formal de partilha, de carta de adjudicação expedida em autos de inventário ou de arrolamento, de sentença em ação de separação judicial, divórcio, ou de partilha de bens na união estável e de escritura pública de doação de bens imóveis, esta certidão somente terá validade se acompanhada da Certidão de Pagamento / Desoneração do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certidão válida para todos os estabelecimentos da empresa, alcançando débitos tributários do sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Dívida Ativa.

IDENTIFICAÇÃO	NÚMERO DO PTA	DESCRIÇÃO

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no sítio da Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais em [www.fazenda.mg.gov.br](http://www.fazenda.mg.gov.br) => certidão de débitos tributários  
=> certificar documentos

CÓDIGO DE CONTROLE DE CERTIDÃO: 2019000323531866



IMPRIMIR

VOLTAR

**CAIXA**  
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL**Certificado de Regularidade do FGTS - CRF**

**Inscrição:** 11290630/0001-64  
**Razão Social:** DISTRIBUIDORA SA LTDA  
**Endereço:** R CORONEL AUGUSTO CAMARGOS 558 LOJA 02 / CENTRO /  
CONTAGEM / MG / 32015-740

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

**Validade:** 19/03/2019 a 17/04/2019

**Certificação Número:** 2019031902400347023302

Informação obtida em 25/03/2019, às 14:18:52.

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está condicionada à verificação de autenticidade no site da Caixa:  
**[www.caixa.gov.br](http://www.caixa.gov.br)**



237-2

23792.88703 99084.000001 04003.369909 1 78450000080000

Local de Pagamento <b>Pagável Preferencialmente na rede Bradesco ou no Bradesco Expresso.</b>					Vencimento 31/03/2019
Beneficiário <b>DISTRIBUIDORA S.A LTDA   CPF/CNPJ: 011.290.630/0001-64 R CORONEL AUGUSTO CAMARGOS, 558 - CENTRO 32015-740 - CONTAGEM - MG</b>					Agência/Código Beneficiário 02887/33699-8
Data do Doc. 25/03/2019	Nº do documento 0000012362	Espécie doc. DM	Acelte N	Data Proces. 25/03/2019	Nosso número 09/90/840000004-7
Uso do Banco	Carteira 9	Espécie R\$	Quantidade	Valor/Percentual	(=) Valor do documento 800,00
Pagador: <b>SOCIEDADE CULTURAL E RELIGIOSA DE MINAS   CNPJ/CPF: 015.621.747/0001-34 RUA JOAQUIM CAMARGOS, 310, CENTRO - CENTRO 32041-440 - CONTAGEM - MG</b>					
Sacador avalista: Não informado					<b>Recibo do Pagador</b>

Autenticação Mecânica

2



237-2

23792.88703 99084.000001 04003.369909 1 78450000080000

Local de Pagamento <b>Pagável Preferencialmente na rede Bradesco ou no Bradesco Expresso.</b>					Vencimento 31/03/2019
Beneficiário <b>DISTRIBUIDORA S.A LTDA   CPF/CNPJ: 011.290.630/0001-64 R CORONEL AUGUSTO CAMARGOS, 558 - LOJA 02 - CENTRO 32015-740 - CONTAGEM - MG</b>					Agência/Código Beneficiário 02887/33699-8
Data do Doc. 25/03/2019	Nº do documento 0000012362	Espécie doc. DM	Acelte N	Data Proces. 25/03/2019	Nosso número 09/90/840000004-7
Uso do Banco	Carteira 9	Espécie R\$	Quantidade	Valor/Percentual	(=) Valor do documento 800,00
Instruções (Texto de responsabilidade do beneficiário) * * VALORES EXPRESSOS EM REAIS * * * *					(-) Descontos/Abatimentos
					(-) Outras Deduções
					(+) Mora/Multa
					(+) Outros Acréscimos
					(=) Valor Cobrado
Pagador: <b>SOCIEDADE CULTURAL E RELIGIOSA DE MINAS   CNPJ/CPF: 015.621.747/0001-34 RUA JOAQUIM CAMARGOS, 310, CENTRO - CENTRO 32041-440 - CONTAGEM - MG</b>					
Sacador avalista: Não informado					<b>Ficha de Compensação</b>

Autenticação Mecânica



SAC - Serviço de Apoio ao Cliente

Alô Bradesco  
0800 722 2222Deficiente Auditivo ou de Fala  
0800 722 0777

Cancelamentos, Reclamações e Informações. Atendimento 24 horas: 7 dias por semana.

Demais telefones consulte o site  
Faça Conosco

Ouvidoria

0800 722 2222

Atendimento de segunda a sexta-feira, das 8h às 18h, exceto feriados.

**TERMO DE COLABORAÇÃO  
Nº 026/2019 - EDUCAÇÃO  
INTEGRADA E INTEGRAL  
SEDOC E SCRIBO**